
                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 
 

 

 

Prot. n. 2383 del 21/09/2018 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico: 1953 del 21/02/2017 - FSE – Competenze di Base 
- Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

personale di supporto - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) - 

autorizzazione del progetto - AOODGEFID 38439 del 29/12/2017 - “Piccoli si nasce ... grandi si 

diventa!” per la scuola del’infanzia e il “Potenzi ... amici!” per la scuola primaria  ” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020; 

 

Visto l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 1953 del 21/02/2017 ad oggetto: “Avviso pubblico per 

il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo.”; 

 

Vista la nota MIUR AOODGEFID/38454 del 29/12/2017 con la quale il MIUR - Dipartimento 

per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 

Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei 

Fondi Strutturali per l’Istruzione el’Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le 

graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili, di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 1953 del 

21/02/2017 

 

Considerata la nota prot. AOODGEFID/195 del 10/01/2018, con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 

Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi 

Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato il progetto 

presentato da questo Istituto comunicandone altresì il disposto finanziamento per il 

complessivo importo di € 64.816,80così suddivisi: 

Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-76     scuola dell’infanzia € 19.911,60 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-112     scuola primaria  € 44.905,20 

 

Considerato che la nota sopraindicata inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della 

spesa; 

Visto il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

Visto il D.P.R. n.  275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

      
                                                                            DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna,  delle graduatorie provvisorie 

per il reclutamento di personale esperto esterno , tutor e figure di sistema (coordinatore/facilitatore e referente 

alla valutazione)  per i seguenti moduli formativi: 
 

Progetto TITOLO MODULO 

Piccoli si nasce… grandi si diventa! Laboratorio di Archimede 

Piccoli si nasce… grandi si diventa! Windows on the world 

Piccoli si nasce… grandi si diventa! Un mondo di note 

Piccoli si nasce… grandi si diventa! Ceramicando 

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Circolo; 

Visti i decreti di variazione prot. n. 418 del 08/02/2018 e prot. n. 438  del 09/02/2018 con cui i 

progetti sono stati assunti in bilancio 

Vista la nota "Attività di formazione /Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal M1UR con 

Protocollo n. 0034815 dei 02-08-2017 e l’errata-corrige  Prot. 35926 del 21 settembre 2017; 

 

Considerato che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di TUTOR, ESPERTO 

ESTERNO, FIGURE DI SISTEMA  per lo svolgimento del Piano Autorizzato e in possesso di 

di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello stesso; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 24  del 06/07/2018 relativa ai criteri generali di 

individuazione dei tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto;  

 

Viste    le decisioni assunte  Collegio dei Docenti del 14/05/2018  con cui sono delineate  le  linee 

generali per l'individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto, già 

individuate nella seduta del collegio dei docenti del 13/03/2017   

 

Visto il decreto prot.n. 2286 del 24/07/2018 di nomina del responsabile unico del procedimento  

RUP   per l'attuazione del progetto cui trattasi. 

vista la pubblicazione del Bando per reperimento delle risorse interne, per incarichi di Esperto- 

Formatore prot. n. 2380  del 24/08/2018 e 2379 del 24/08/2018  

vista la pubblicazione del Bando per reperimento delle risorse interne, per incarichi di  

Tutor  prot. n. 2390 e 2391 del 29/08/2018 

vista la pubblicazione del Bando per reperimento delle risorse interne, per incarichi di  

figure di sistema (coordinatore/facilitatore e referente per la valutazione)  

prot. n. 2392 del 29/08/2018 

vista la pubblicazione del Bando per reperimento delle risorse esterne , per incarichi di Esperto- 

Formatore prot. n. 2464 e 2463 del 05/09/2018  

                                      

viste 

le domande pervenute entro i termini prescritti del  personale interno ed esterno 

all’amministrazione scolastica,   Formatore, Tutor  e Figure di sistema – facilitatore e 

valutatore 

Vista la pubblicazione del Manuale operativo per la Documentazione delle selezioni per il 

personale per la formazione del 22/11/2017; 

Vista   la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti interni, esterni,  

tutor e figure di sistema (coordinatore/facilitatore e referente alla valutazione  prot. 2669  

del 18/09/2018 

Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae 

Visto il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti interni, esterni, tutor 

di modulo e figure di sistema ( facilitatore/coordinatore e referente alla valutazione) prot 

2882 del 21/09/2018 



  

Potenzi…amici  Alice nel Paese delle meraviglie 

Potenzi…amici La bottega delle fiabe 

Potenzi…amici Fabulando 

Potenzi…amici Up in the sky 

Potenzi…amici Little Linda … a smooth longue twister 

Potenzi…amici Matematica…mente 

Potenzi…amici Mente…matematica 

Potenzi…amici Osservo, sperimento,imparo 

Potenzi…amici Osservo, sperimento,conosco 
 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria del  bando per 

reperimento delle risorse interne  per incarichi di Tutor e le graduatorie definitive per gli incarichi di 

coordinatore/facilitatore e referente della valutazione, nonché per il  reperimento delle risorse esterne per incarichi 

di Esperto/formatore, entro 15 giorni dalla data odierna di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato si 

procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva.  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto all’indirizzo 
 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

 

 

 


